
 

Pelguaia kodukord 
 

Tere tulemast Pelguaia kogukonda!  

 

Ühises aias (edaspidi Pelguaed) hoolitseme kõik koos selle eest, et jõudu koguks nii porgand 

kui till, aga ka roheline mõtteviis ja kogukonnatunne. ​
 

1.​ Kontaktandmed ja suhtlus 

●​ Pelguaia pidaja on MTÜ Pelguaed. 

●​ Pelguaed asub linnamaal, mille üldise heakorra eest vastutab Põhja-Tallinna Valitsus.  
●​ Küsimuste ja ettepanekute puhul võta ühendust e-posti aadressil info@pelguaed.eu. 

●​ Kiireloomuliste küsimustega pöördu kontaktisiku poole:  

o​ Martin Pennaste (+372 53425638, eesti ja inglise keeles) või  

o​ Ott Luigas (+372 53030138, eesti ja inglise keeles). 

●​ Olulisimad teated saadetakse liikmetele e-posti teel. 

●​ Pelguaia liikmete üldkoosolek toimub vähemalt kaks korda aastas (kevadel ja sügisel). 

Üldkoosolekul arutatakse aktuaalseid teemasid, hooajalist tegevust ja plaane, 

sügisesel üldkoosolekul vaadatakse üle kodukord.  

 

2.​ Üldised põhimõtted 

●​ Pelguaed on osa Putukaväila rohekoridori avalikust ruumist ja avatud külastamiseks 
kõigile huvilistele. 

●​ Pelguaias panustavad liikmed üheskoos aia tegevustesse ning kasvatavad endale 
meelepäraseid taimi, eeskätt söögi- ja tarbetaimi. 

●​ Kõikide liikmete ühiskasutuses on: 
o​ kompostikastid ja muu ühisaia inventar (nt kuur, grill); 
o​ kasvuhoone; 
o​ ühispeenrad ja istutusalad; seal kasvavad püsikud ning viljapuude ja põõsaste 

viljad on kasutamiseks kõigile, nii liikmetele kui ka külalistele.  
●​ Liikmed saavad enda kasutusse peenrakasti või aiamaa (edaspidi koos peenar).  
●​ Pelguaias tuleb toimida keskkonnahoidlikult, mh vältida plasti kasutamist, kasvatada 

taimi mahedalt ja eelistada looduslikke materjale (nt plastpoti asemel savipott). 
●​ Pelguaia ala, sh peenrad on kujundatud ühtses stiilis. Liikmed võivad enda peenart 

isikupärastada looduslike ja loodussõbralikust materjalist elementidega, et luua 
hubasust. 

●​ Pelguaia alal on keelatud tarbida alkohoolseid jooke või tubakatooteid ning joobes 
viibida.  

●​ Pelguaia alal on lubatud tuld teha grillimiseks grillimisasemel. Muu tuletegemine on 
keelatud, kui kontaktisikuga ei ole teisiti kokku lepitud. 
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●​ Pelguaias on lubatud viibida hästi käituva lemmikloomaga eeldusel, et loom ei häiri 
teisi külastajaid ega riku taimi. Lemmikloom peab olema rihma otsas. Omanikul tuleb 
lemmiklooma väljaheited visata olmeprügisse (neid ei tohi kompostikasti panna). 

●​ Kui kahtled, kas midagi tohib või ei tohi teha, küsi kontaktisikult julgelt üle.  
 

 

3.​ Liikmed 

●​ Liikmeks ootame kõiki huvilisi (nii eraisikuid kui ka piirkonna organisatsioone), kes:  
○​ soovivad tegeleda linnaaiandusega ja peenraid harida; 
○​ jagavad meie väärtusi ja soovivad osaleda meie kogukondlikus tegevuses 

ühiste eesmärkide saavutamiseks (toetajaliikmed, kel pole oma peenart). 
●​ Taotluste läbivaatamisel ja liikmeks vastuvõtmisel arvestatakse: 

○​ elukohta – kui peenra saamise vastu on suur huvi, on eelis Põhja-Tallinna 
(ennekõike Sitsi, Pelgulinna ja Pelguranna) elanikel; 

○​ motivatsiooni ja valmisolekut panustada Pelguaia tegevustesse. 
●​ Kui peenra soovijaid on rohkem, kui on vabu peenraid, lisame huvilisi ootenimekirja. 

Vastuvõetud liikmed saavad linnaaiandusega tegelda ka ühispeenardel ja 
kasvuhoones ning saada osa kõikidest teistest ühistest tegevustest. 

●​ Liikmeks astumiseks täida avalduse vorm kas veebis või kirjalikult ja anna 

kontaktisikule. 

●​ Sinust saab Pelguaia liige, kui juhatus on teinud sinu vastuvõtmise otsuse, oled 

tasunud sisseastumis- ja liikmemaksu ning tutvunud kodukorraga. 

●​ AINULT PEALE LIIKMEKS VASTUVÕTMIST tuleb tasuda sisseastumis- ja aastamaks 

MTÜ Pelguaed pangakontole - EE787700771004574735.  

Ühekordne sisseastumismaks on 15 eurot. ​
Aastamaks on: 

○​ toetajaliikmele 5 eurot; 

○​ kõrgpeenra (A, B, C alad) kasutajale 25€ ja peenramaa (E ala) kasutajale 35€ 

aastas; 

●​ Liikme kirjaliku avalduse alusel tehakse vajadusel aastamaksu soodustusi, näiteks 

õpilastele, üliõpilastele, pensionäridele, töötutele ja põgenikele või muudel 

mõjuvatel põhjustel.  

●​ Tasu aastamaks iga aasta 1. märtsiks. Aastamaks tuleb kogu kalendriaasta eest tasuda 

ka siis, kui liitud aasta jooksul või kui liikmelisus lõpeb aasta kestel.  

●​ Peenrast loobumisel või liikme väljaarvamisel ei tagastata juba tasutud aastamaksu. 

●​ Liikmemaksu õigeaegse tasumisega kinnitad enda soovi liikmena jätkata.  

●​ Kui soovid isiklikust peenrast loobuda, teavita sellest kontaktisikut kirjalikult esimesel 

võimalusel. Peenrast loobumisel korrasta see ning vabasta taimedest, kui pole teisiti 

kokku lepitud. Peenra kasutusõiguse üleandmine teistele isikutele või liikmetele on 

lubatud vaid kontaktisiku nõusolekul. Peenrast loobunud liige võib soovi korral jääda 

toetajaliikmeks. 

●​ Kontaktisiku saadetud märkustele või arupärimistele vasta esimesel võimalusel 

seitsme kalendripäeva jooksul ning kõrvalda kokkulepitud ajaks probleemi põhjus. 

 



 

●​ Kui oled liikmena korduvalt rikkunud reegleid, pole korduvatele märkustele mõistliku 

aja jooksul reageerinud või pole kokkulepitud ajaks probleemi lahendanud, on MTÜ 

Pelguaed juhatusel õigus sind Pelguaiast välja arvata, andes otsusest kirjalikult teada. 

Sel juhul vabasta peenar taimedest hiljemalt seitsme kalendripäeva jooksul, kui pole 

teisiti kokku lepitud. Peenar läheb seejärel ühiskasutusse või antakse järgmisele 

soovijale. 

 

4.​ Pelguaia liikmete reeglid 

●​ Suhtlus 

o​ Suhtu teistesse liikmetesse, kontaktisikutesse, heakorra tagajatesse ning aia 

külalistesse sõbralikult ja lugupidavalt. 

o​ Teise liikme peenral kasvavat on keelatud võtta. Samuti ei tohi teise liikme 

peenrasse külvata või istutada või peenart kasta, kui selles pole kokku lepitud. 

o​ Pikema äraoleku ajal või muus olukorras (nt haigestumine), kus ei ole võimalik 

oma peenart hooldada, lepi peenra hoolduses teiste liikmetega kokku. Kui see 

mingil põhjusel ei õnnestu, võta esimesel võimalusel ühendust kontaktisikuga. 

Üheskoos leiame võimaluse sinu peenart hooldada ja kasta! 

o​ Hädaolukorras helista 112, esmaabikarp asub kuuris. 

 

●​ Ühistegevused ja kogukondlik panus 

o​ Osale aktiivselt ühisüritustes ning aita muul moel kaasa ühise aia toimimisele 

ja arengule. 

o​ Panusta aia ühistöödesse hooaja jooksul (aprillist oktoobrini) vähemalt 15 

tundi (u 2 tundi kuus) olenevalt enda huvidest, oskustest, teadmistest ja 

võimalustest (mh füüsilistest). Ühistööde hulka võib kuuluda näiteks talgutel 

osalemine, abistamine talgute ja teiste ühisürituste korraldamisel, tõlkimine 

(eesti, inglise või vene keelde), kontaktisiku abistamine projektijuhtimisel 

(aruandluse koostamine, graafiline disain vm), teavitustegevuses aitamine, 

fotojäädvustuste tegemine jne. 

o​ Pelguaias toimuvad üritused on mõeldud nii liikmetele ja nende lähedastele 

kui ka kõigile huvilistele. 

o​ Kontaktisikuga kokkulepitult võivad liikmed pidada Pelguaias ka oma üritusi, 

mis ei häiri teisi liikmeid ega aiandustegevust.  

o​ Hoolitseme Pelguaia heakorra ja käekäigu eest koos! Kui näed prügi, korja see 

üles ja pane prügikasti. Kui näed, et midagi on korrast ära või valesti, sekku 

võimalusel ise või anna kontaktisikule sellest märku.  

●​ Peenrakasti, aiamaa ja kasvuhoone kasutamine 

o​ Soovitatav on enda peenraid hooldamas käia vähemalt kord nädalas.  

o​ Kanna hoolt oma peenra ja selle vahetu ümbruse (u 1 m ulatuses) eest: 

eemalda peenralt ja selle ümbrusest umbrohi ning jälgi, et muru ei kasvaks 

 



 

liiga kõrgeks, eemalda esimesel võimalusel närtsinud, kuivanud või haiged 

taimed.  

o​ Piira oma peenras kasvavaid taimi (nt laiutav kõrvits), et need ei häiriks teiste 

aednike taimekasvatust ega takistaks teiste aednike ligipääsu nende kasutuses 

olevatele peenardele, kui ei ole teisiti kokku lepitud.  

o​ Peenardevahelise ala hoolduse korraldus lepi naaberliikmega kokku (nt üks 

nädal hooldab üks, teine nädal teine). 

o​ Ära lase peenrakastis kasvada taimedel (mh võõrliikidel), mille kasvatamine 

on Eestis õigusaktidega keelatud. Ära kasvata peenrakastis puid ja kõrgeid (u 

üle 50 cm) põõsaid.  

o​ Väldi selliste taimede kasvatamist, mis võivad levida kasvukohast 

naaberpeenrasse ja millest on raske lahti saada (nt maapirn, mädarõigas, 

vaarikas ja kurdlehine kibuvits), või piira hoolikalt nende levikut oma peenrast 

väljapoole. 

o​ Peenarde vahekäigud hoia vabad. Sinna ei tohi paigutada potte ja taimekaste 

ega tekitada lisapeenraid.  

o​ Isikliku inventari (nt istumispink, hernehirmutis) kasutamine lepi enne 

kontaktisikuga kokku.  

o​ Peenrakastis olevate taimede ja isikliku inventari eest MTÜ Pelguaed ei 

vastuta.  

o​ Korista enda järelt kõik tekkinud jäätmed ja sorteeri need liigiti. 

o​ Aia- ja haljastusjäätmed tükelda väiksemaks ja vii kompostikasti (v.a haiged 

taimed, mis tuleb visata biojäätmete prügikasti). Järgi kompostikastil olevaid 

juhiseid. 

o​ Kasuta Pelguaias vaid orgaanilisi väetisi ja bioloogilisi taimekaitsevahendeid. 

Mineraalväetised ja sünteetilised taimekaitsevahendid (nt Roundup) on 

keelatud. 

o​ Pelguaiasaias ära kasuta liimpüüniseid, võrke, mürke jm, mida ei saa seostada 

maheaiandusega. 

●​ Kastmisvee kasutamine 

o​ Kastmisvett kasuta sihipäraselt ja kokkuhoidlikult, esmajärjekorras kasuta 

kogumistünnides ja salvkaevus olevat vihmavett. 

o​ Järgi kastmise head tava, mille leiad iga veevõtukoha juurest. 

 

●​ Ühise inventari ja tööriistade kasutamine 

o​ Jälgi, et Pelguaia väravad oleksid alati suletud.  

o​ Ühist inventari (kuur, grill jne) ning tööriistu ja -vahendeid kasuta 

heaperemehelikult. 

o​ Hoia kuur lukustatuna ajal, kui sa kuuris ei viibi, sh ajal, kui tegeled enda 

peenraga. 

o​ Aias (sh kuuris) isiklike asjade hoiustamine kooskõlasta kontaktisikuga. Tähista 

enda asjad selgelt nähtava nimega või peenra numbriga. 
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o​ Grilli kasutades järgi tuleohutusreegleid, ära jäta grilli järelevalveta. Grilli 

kasutamise järel puhasta see ning pese rasvaseid nõusid õues (mitte WC-s). 

o​ Ühist inventari, ühiseid tööriistu ja -vahendeid kasuta ainult Pelguaia alal, kui 

kontaktisikuga pole teisiti kokku lepitud. 

o​ Kasuta ühiseid tööriistu ohutult ja omal vastutusel. Puhasta need pärast 

kasutamist ja pane kohale tagasi. 

o​ Kui tööriist läheb katki, anna sellest esimesel võimalusel kontaktisikule teada. 

Tähista tööriist vastava sildiga.  

o​ Mürarikkad tegevused (nt motoriseeritud tööriistade kasutamine) planeeri 

ajale, kui Pelguaias ei toimu üritusi ega ole öörahu. 

o​ Kasvuhoone ja ühispeenarde kasutuse jaoks moodustame huvilistega eraldi 

töörühma ja sõlmime ühise kasutuse kokkulepped. 

o​ Pelguaia üldine haljastus (puud, põõsad ja püsikud) on aednike ühiselt 

hooldada (va puude ja põõsaste hoolduslõikus). Rohi ja kasta julgelt 

ühisaladel kasvavaid taimi ning korja nendelt saadavaid vilju. 

 


